
2012-03-20 08:05 CET

Knud Rasmussen mindet på nyt
Norwegian-fly

Den danske nationalhelt Knud Rasmussen er den seneste store nordiske
personlighed, der pryder haleroret på Norwegians flyflåde. Andre danske
berømtheder som H.C. Andersen og Karen Blixen skuer også ud over Europa
fra bagenden på spritnye Boeing 737-800w.  

Polarforskeren, nationalhelten og forfatteren Knud Rasmussen (1879–1933)
er den seneste store dansker, som folieres på haleroret af et nyt Norwegian-
fly efter sig. Han havde allerede heltestatus da han levede pga. hans
spændende ekspeditionsberetninger og hans bøgers medrivende skildringer



af eskimoernes dagligliv.

”Det er Danmarks største polarforsker, der nu bliver hyldet. Og så var han
blandt de første til at anvende flyvemaskinen som hjælpemiddel i
videnskabens tjeneste på sin sidste ekspedition i Østgrønland. Derfor er vi
rigtig glade for, at Norwegian vil ære Knud Rasmussens minde ved at opkalde
et fly efter ham,” siger Ib Eisenhardt, tidligere formand for Knud Rasmussen
Selskabet.

Norwegian hylder skandinaviske helte ved at foliere haleroret på sine nye,
miljøvenlige Boeing 737-800 med billeder af et udvalg af de største
skandinaviske personligheder. Fælles for ’haleheltene’ er, at de alle er
personligheder, der i en eller anden forstand har brudt de etablerede grænser
og udfordret det traditionelle.

”Vi er stolte af at have mulighed for at vise de store danske personligheder
som Knud Rasmussen ære på vores nye, brændstofbesparende fly med høj
komfort. Han var en rigtig eventyrer og en stor bidrager til dansk kultur, både
ved de ting han har hjembragt fra Grønland og hans bøger om
polarekspeditionerne.  Derudover sender de danske halehelte også et stærk
signal om, at Norwegian er et flyselskab for hele Skandinavien,” fortæller
Johan Bisgaard Larsen.

Knud Rasmussen kan ses på Norwegian-flyet LN-NOY. 

Om Knud Rasmussen
Knud Rasmussen (1879-1933) blev født i Jakobshavn, Grønland, som første
søn af en norsk-grønlandsk mor og en dansk far. På den norske side er han
langt tilbage fra samme slægt som Fridtjof Nansen. Der er ikke andre store
danske personligheder, der har hele tre museer. Der findes Knud Rasmussen
museer i Jakobshavn og Thule i Grønland samt i Hundested.

Knud Rasmussens enorme samlinger, fra hovedsagelig den 5. Thule-
ekspedition, er hovedårsagen til Danmarks Nationalmuseums placering
blandt de førende inden for den materielle eskimokultur. Samtidig er hans
videnskabelige værker grundsten i vor viden om de eskimoiske folkeslag.
Knud Rasmussen blev hyldet som nationalhelt og var berømt, mens han
levede – især pga. hans forfatterskabs levende og medrivende skildringer af
det eskimoiske dagligliv og ved sine spændende ekspeditionsberetninger.
Hans beretning fra 5. Thule-ekspedition, ’Fra Grønland til Stillehavet’, er



oversat til mange sprog.

Yderligere information:
Johan Bisgaard Larsen, Marketing- og informationschef, Norwegian Danmark,
+45 31 31 31 28 

Norwegian 
Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og Europas tredjestørste
lavprisselskab med direkte ruter såvel indenrigs i Norge, Danmark og Sverige
som til destinationer i Europa, Nordafrika og Mellemøsten (300 ruter til 110
destinationer pr. januar 2012). Med lave priser og kundevenlige løsninger har
selskabet haft en stærk passagervækst de senere år. Norwegian fragtede 13
millioner passagerer i 2010. Selskabet blev børsnoteret i 2003 og har i dag
ca. 2.500 ansatte og 61 fly i sin flyflåde (december 2011). Norwegian indfaser
løbende nye, mere miljøvenlige fly af typen Boeing 737-800 og får leveret 78
fly direkte fra fabrikken i perioden frem til 2018. Norwegian vil have en af
Europas mest moderne og miljøvenlige flyflåder, når de nye fly er indfaset.
For yderligere information se www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.

Kontaktpersoner

Sara Westphal Emborg Neergaard
Pressekontakt
Director of Communications and Public Affairs Denmark
sara.neergaard@norwegian.com
+4522228577

http://www.norwegian.com/
http://www.facebook.com/flynorwegian
http://www.youtube.com/user/NorwegianAirShuttle
mailto:sara.neergaard@norwegian.com
tel:+4522228577


Pressevagt
Pressekontakt
Kun for medier
press@norwegian.com
+ 47 815 11 816

mailto:press@norwegian.com
tel:+ 47 815 11 816

